
 

Spotkanie komisji obrony parlamentów krajów V4  

Praga, 7-9 stycznia 2020 r.  

Konkluzje  

___________________________________________________________________________  

My, szefowie komisji obrony krajów Grupy Wyszehradzkiej (V4), spotykając się w Pradze 

w dniach 7-9 stycznia 2020 r., podczas czeskiej prezydencji V4, zdając sobie sprawę ze 

złożoności współczesnych wyzwań związanych z obronnością i bezpieczeństwem oraz ich 

dynamicznych zmian, opierając się na istniejących świetnych relacjach między naszymi 

komisjami i społeczeństwami, deklarujemy nasze poparcie i determinację w rozwijaniu 

wymiaru obronnego współpracy V4 na wszystkich poziomach, w tym parlamentarnym. 

Mamy świadomość, że podstawą bezpieczeństwa i stabilności regionu Europy Środkowej 

i Wschodniej jest system obrony zbiorowej i partnerstwo transatlantyckie. Uważamy za 

konieczny udział w tym systemie i bycie jednym z jego kluczowych filarów. Dlatego 

wyraźnie deklarujemy nasze poparcie dla zwiększenia wydatków na obronę, modernizacji 

naszych sił zbrojnych, zwiększenia ich zdolności i gotowości do zaangażowania.  

Priorytety  

Potwierdzamy nasze zaangażowanie we wdrażanie priorytetów czeskiego programu 

prezydencji V4: będziemy dążyć do wypracowania wspólnego stanowiska w sprawie 

harmonizacji procesów i inicjatyw planowania obronnego NATO i UE. Naszym celem jest 

strategiczny przegląd przyszłej współpracy obronnej V4 w zmieniającym się środowisku 

bezpieczeństwa oraz wzmocnienie naszej współpracy z kluczowymi partnerami, zwłaszcza 

z Niemcami, Francją, Wielką Brytanią i Stanami Zjednoczonymi Ameryki w ramach 

ulepszonych formatów współpracy na rzecz bezpieczeństwa. Będziemy opowiadać się za 

dalszym rozwojem grupy bojowej UE V4. Skoncentrujemy się na współpracy w dziedzinie 

wspólnych zamówień, uruchamiając niewielki projekt pilotażowy mający na celu pozyskanie 

amunicji i poszukiwanie innych możliwości we wspólnych zamówieniach dla V4.  

Współpraca w NATO i UE  

Z zadowoleniem przyjmujemy postępy w tworzeniu centrali Wspólnej Grupy Wsparcia 

Logistyki Wyszehradzkiej Czwórki. Z aprobatą witamy także wysiłki na rzecz poszerzenia 

i intensyfikacji współpracy obronnej V4 w ramach NATO i UE, która między obu 

organizacjami musi się uzupełniać i wzajemnie wzmacniać. Wspieramy dalszy rozwój grupy 

bojowej UE V4, która w drugiej połowie 2019 r. została po raz drugi postawiona w stan 

gotowości. Skoncentrujemy się na koordynacji polityki państw V4 na poziomie NATO i UE 

w celu uzyskania większego wpływu w debatach na tematy strategiczne.  

Stała współpraca strukturalna (PESCO)  

Będziemy działać na rzecz dalszego rozwoju i wdrażania PESCO i jej projektów, zwłaszcza 

tych, które leżą w interesie V4. Będziemy wspierać kompleksową ocenę projektów 

i zobowiązań podczas przeglądu strategicznego PESCO. Istotne jest, aby projekty PESCO 

przynosiły wymierne rezultaty w zakresie europejskiego rozwoju zdolności obronnych. 
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Jednocześnie będziemy opowiadać się za otwartym i elastycznym podejściem do udziału 

krajów trzecich w projektach PESCO.  

Cyberobrona i bezpieczeństwo cybernetyczne  

Uważamy cyberzagrożenia za jedno z potencjalnie największych niebezpieczeństw dla 

naszych krajów. Dlatego popieramy rozwój współpracy krajów V4 w dziedzinie cyberobrony 

i bezpieczeństwa cybernetycznego, szczególnie w zakresie dzielenia się doświadczeniami 

i nabytą wiedzą oraz poprawy komunikacji. Doceniamy znaczenie i strategiczną rolę sieci 

komunikacyjnych, które stanowią cyfrowy kręgosłup społeczeństwa. Dlatego kładziemy 

nacisk na ich bezpieczeństwo, które zyskuje na znaczeniu przy obecnym rozwoju sieci 5G.  

Podpisano w Pradze, 8 stycznia 2020 r.  

/ - /   / - /  

Jana Černochová   Pavel Fischer  

Komisja Obrony Izby Deputowanych  

Parlamentu Republiki Czeskiej  
 Komisja Spraw Zagranicznych, Obrony i Bezpieczeństwa  

Senatu Parlamentu Republiki Czeskiej  

/ - /   / - /  

Miklós Simon   Jarosław Rusiecki  

Komisja Obrony i Wdrażania Prawa  

Węgierskiego Zgromadzenia Narodowego  

 Komisja Obrony Narodowej  

Senatu Rzeczypospolitej Polskiej  

 / - /   

 Anton Hrnko   

 Komisja Obrony i Bezpieczeństwa  

Rady Narodowej Republiki Słowackiej  
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